
                                    ２０２２年６月１４日     

諸教会・伝道所の皆さま 

                              日本バプテスト連盟理事会 

                               

ロシアによるウクライナ侵攻で苦しむ方々への支援の募金継続のお知らせ 

 

 主のみ名を賛美致します。  

4月12日の全国発送で、ウクライナ支援として、世界バプテスト連盟（BWA）を通し世界のバプテストと協力

して行われているウクライナを含む東ヨーロッパ地域への支援を呼びかけさせていただきましところ、５月末

の第1次集約にて713,700円の献金をいただきました。諸教会・伝道所の皆さまの祈りとおささげを心より感謝

申し上げます。BWAを通して困難の中にある人々に用いられることを願いお献げしました。 

しかしながら、事態は変わらず今も暴力による痛み苦しみが続いています。またこの争いが終結した後も、

人々の生活が再建されるまでかなりの時間を要すると想像されます。日本バプテスト連盟として継続した支援

を行いたいと願い、募金継続のお知らせを差し上げます。12月までを募金期間としますが、途中9月末を目途に

集約した報告を諸教会にお届けいたします。 

和解のつとめに仕える働きとして、皆さまのご協力とお祈りを心よりお願いいたします。 

＊募金延長期間  2022年12月31日まで＊ 

＊ＢＷＡ報告ビデオ：BWA総主事のエリヤ・ブラウン氏がウクライナを訪問し、 

近隣諸国のバプテスト教会が行っている支援について報告をしています。 

（A Report from Ukraine「ウクライナからの報告」 英語・右QRコードから）ご参考ください。  

＜募金振込先＞ 

郵便振込    00140-9-180881 宗教法人日本バプテスト連盟総務部 

※通信欄に必ず「ウクライナ支援」とご記載下さい。 

他行・ネットバンキングの場合  金融機関コード：9900 店番：019 預金種目：当座 

店名：〇一九（ゼロイチキュウ店） 口座番号：0180881 

※依頼人名変更が可能な場合「名前または教会名、送金内容」と変更をお願いいたします。 

例：○○キョウカイ ウクライナシエン 

※依頼人名の変更ができない場合はお振り込み後、目的（ウクライナ支援）・お名前（教会名）・金額

を FAX（048-883-1092）、メール（kobayashi@bapren.jp）いずれかの方法で 

総務部 経理室小林までお知らせ下さい。 

 

ミャンマー支援募金振込先変更のお知らせ 

 

同じく4月12日に全国発送でご紹介しました、「アトゥトゥミャンマー」が行っている現地や在日のミャンマ

ー人々の支援募金の振込先が変わりました。（連盟では募金の受付はしておりませんのでご注意ください）  

＜新しい振込先＞三井住友銀行 横浜駅前支店（店番547）普通口座番号8609321 

名義 アトゥトゥミャンマー支援代表荒木さゆり 

 
活動・献金の報告は、毎週金曜日21時から行われている「ミャンマーを覚える祈り会」で紹
介されています。  
Zoom ミーティングID 835 4339 0368 パスコード 540189  

連絡先：s.watanabe@cmim.jp  (渡邊さゆり CMIM共同主事) 

 

※アトゥトゥはミャンマー語で「共に」の意味です。         

mailto:s.watanabe@cmim.jp

